40

Sułowski Stanisław, opat–komendatariusz (Tyniec) instytucja 1 XII 160773

AKMK, AEp 38, k. 39r–v (Institutio Sułowski ad abbatiam Tynecensem)

Die Sabbati prima mensis Decembris [1607], Cracoviae. Coram Illustrissimo et 
Reverendissimo in Christo Patre Domino Petro Tylicki, Dei gratia episcopo Cra-
coviensi, personaliter comparens Reverendus Stanislaus Sułowski, canonicus 
Cracoviensis, secretarius Sacrae Regiae Maiestatis et in abbatem Tinecensem per 
religiosos fratres conventus monasterii Tinecensis Ordinis et regulae Sancti Bene-
dicti unanimi voce et concordi animo electus et postulatus, productis eisdem lite-
ris electionis […] ad eandem abbatiam in personam suam confectis, […] petiit 
inprimis dictam electionem per Illustrissimum Dominum episcopum confi rmari et 
approbari seque vigore dictarum tam electionis quam praesentationis [Sacrae Re-

72 Borkowska, Słownik polskich ksień benedyktyńskich, s. 156 („ksieni benedyktynek w Staniąt-
kach 1568–1573”), 203; Krasnowolski, Historia klasztoru benedyktynek, s. 62 („Ksieni Anna Stra-
domska wymieniona jest po raz pierwszy w dokumencie z r. 1568”); Borkowska, Leksykon zakonnic 
polskich, t. 2, s. 401 („ksieni w 1568; według tradycji rządziła w latach 1568–1573, ale w 1572 już 
jest dokument następczyni”); Borkowska, Słownik mniszek benedyktyńskich w Polsce, Tyniec 1989, 
s. 105.

73 Sczaniecki, Katalog opatów tynieckich, s. 153–155 (brak daty instytucji); tenże, Benedyktyni 
polscy, s. 198–199 (j.w.). Zob. także Sczygielski, Tinecia seu historia monasterii Tinecensis, s. 113–
–114.
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giae Maiestatis] literarum ad dictam abbatiam institui, literasque institutionis ex 
cancellaria sua dari et extradi. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus episco-
pus supramemoratus, visis praedictis literis electionis et praesentationis in omni-
bus salvis, non viciatis nec cancellatis, aut aliqua sui parte suspectis, dictam elec-
tionem Reverendi Domini Stanislai Sułowski approbavit et confi rmavit […] ip-
sumque Reverendum Stanislaum Sułowski auctoritate sua ordinaria per manus 
suae capiti impositionem institutit et investivit literasque institutionis et investitu-
rae dandas decrevit, recepto prius ab ipso […] corporali iuramento per ipsum ad 
Sancta Dei Evangelia praestito.

41

Szydłowski Stanisław opat (Hebdów–Brzesko)  instytucja 17 VIII 157574

AKMK, AEp 30, k. 465r–v (Institutio Reverendi Domini Szidłowski ad abbatiam monasterii 
Chebdoviensis seu Brestensis)